
Príloha 4 

Výsledky žiakov v Testovaní 5 2019 podľa okresov 

Výsledky žiakov podľa okresov v teste z matematiky 
Národný priemer 63,4 % 
 1 490 ZŠ, 48 570 žiakov 

Okres Počet škôl Počet žiakov Priemerná úspešnosť v % 

Bratislava I 13 527 80,1 

Bratislava III 20 838 75,6 

Košice I 16 586 75,1 

Bratislava IV 19 889 74,8 

Bratislava II 21 1032 74,5 

Senec 21 994 73,0 

Bratislava V 20 898 72,5 

Košice IV 13 522 72,3 

Trenčín 27 1013 71,8 

Žilina 42 1548 71,7 

Bánovce nad Bebravou 10 300 71,2 

Trnava 34 1093 70,9 

Banská Bystrica 24 955 70,8 

Púchov 12 369 70,8 

Pezinok 15 717 70,4 

Ilava 13 503 70,1 

Ružomberok 17 519 70,0 

Dolný Kubín 12 374 69,4 

Tvrdošín 11 377 69,4 

Myjava 5 203 69,3 

Košice III 5 262 69,2 

Žiar nad Hronom 13 365 69,1 

Hlohovec 16 393 69,0 

Kysucké Nové Mesto 12 333 68,8 

Považská Bystrica 17 496 68,7 

Zvolen 14 555 68,6 

Námestovo 22 853 68,1 

Prievidza 33 1102 68,1 

Nové Mesto nad Váhom 18 550 68,0 

Martin 23 834 67,6 

Piešťany 15 521 67,4 

Košice II* 18 730 67,1 

Partizánske 12 385 67,0 

Humenné 17 484 66,8 

Liptovský Mikuláš 20 582 66,1 

Žarnovica 11 211 66,1 

Nitra 50 1435 65,9 

Čadca 27 800 65,8 

Topoľčany 20 627 65,4 

Senica 16 507 65,2 

Bytča 8 311 65,1 

Detva 10 250 65,0 



Malacky 19 745 64,5 

Snina 13 282 63,9 

Dunajská Streda 34 1034 63,3 

Turčianske Teplice 5 128 63,3 

Nové Zámky 43 1109 63,3 

Šaľa 19 440 62,5 

Levice 44 962 62,3 

Banská Štiavnica 7 130 62,2 

Skalica 11 448 61,9 

Zlaté Moravce 15 301 61,5 

Poprad* 28 904 61,4 

Prešov* 47 1680 60,9 

Galanta 29 818 60,3 

Stará Ľubovňa* 21 519 59,8 

Komárno 36 811 59,5 

Levoča* 11 286 58,3 

Bardejov 17 712 58,2 

Sobrance* 8 151 56,0 

Medzilaborce 3 62 55,5 

Brezno* 16 454 55,2 

Lučenec* 19 614 54,5 

Spišská Nová Ves* 25 937 54,4 

Krupina* 9 207 53,7 

Stropkov* 7 158 53,6 

Svidník* 13 285 52,2 

Veľký Krtíš 14 287 52,1 

Michalovce* 28 912 50,1 

Vranov nad Topľou* 18 772 48,2 

Sabinov* 15 695 48,0 

Košice okolie* 33 1035 47,7 

Poltár* 7 176 46,9 

Trebišov* 31 872 46,3 

Kežmarok* 20 911 46,2 

Rožňava* 18 512 46,2 

Rimavská Sobota* 22 692 42,9 

Revúca* 12 384 40,6 

Gelnica* 11 302 38,0 

Tabuľka č. 1 
   

    Vysvetlivky: 
     Silne vecne významne lepšie ako národný priemer 

  Stredne vecne významne lepšie ako národný priemer 

  Stredne vecne významne horšie ako národný priemer 

  Silne vecne významne horšie ako národný priemer 

 * podiel žiakov  zo SZP v okrese viac ako 5 %   

 

  



Výsledky žiakov podľa okresov v teste zo slovenského jazyka a literatúry 
Národný priemer 64,8 % 
 1 363 ZŠ, 45 668 žiakov 

Okres Počet škôl Počet žiakov Priemerná úspešnosť v % 

Bratislava I 12 507 79,5 

Košice I 15 558 74,5 

Bratislava II 20 1021 74,4 

Bratislava III 20 838 73,6 

Bratislava IV 19 890 73,3 

Bratislava V 20 897 72,5 

Košice IV 13 522 71,6 

Senec 19 952 71,6 

Trnava 34 1094 71,5 

Trenčín 27 1014 71,2 

Banská Bystrica 24 955 70,9 

Pezinok 15 717 70,7 

Žilina 42 1548 70,5 

Púchov 12 370 70,0 

Bánovce nad Bebravou 10 300 69,9 

Košice III 5 262 69,3 

Dolný Kubín 12 374 68,9 

Považská Bystrica 17 496 68,7 

Myjava 5 203 68,5 

Kysucké Nové Mesto 12 333 68,3 

Tvrdošín 11 377 68,3 

Žiar nad Hronom 13 366 68,3 

Ružomberok 17 519 68,3 

Prievidza 33 1103 68,3 

Nové Zámky 32 835 68,1 

Partizánske 12 385 67,6 

Topoľčany 20 627 67,5 

Zvolen 14 555 67,5 

Ilava 13 503 67,5 

Námestovo 22 853 67,4 

Nové Mesto nad Váhom 18 550 67,3 

Humenné 17 484 67,2 

Košice II* 18 730 67,2 

Nitra 49 1421 67,1 

Hlohovec 16 393 67,0 

Martin 23 834 66,8 

Senica 16 507 66,7 

Piešťany 15 521 66,5 

Žarnovica 11 209 66,3 

Liptovský Mikuláš 20 583 66,2 

Bytča 8 311 66,0 

Detva 10 250 65,8 

Čadca 27 800 65,3 

Zlaté Moravce 15 301 65,1 

Malacky 19 745 64,9 

Snina 13 282 64,8 



Šaľa 12 358 64,6 

Dunajská Streda 9 389 64,4 

Poprad* 28 904 63,3 

Levice 33 806 63,1 

Banská Štiavnica 7 130 62,9 

Turčianske Teplice 5 128 62,8 

Medzilaborce 3 62 62,0 

Skalica 11 448 61,8 

Prešov* 47 1681 61,7 

Galanta 19 629 61,4 

Stará Ľubovňa* 21 519 60,9 

Levoča* 11 286 60,6 

Komárno 13 329 60,3 

Sobrance* 8 151 60,0 

Lučenec* 15 473 59,2 

Bardejov 17 718 59,0 

Brezno* 16 454 58,6 

Stropkov* 7 159 58,1 

Svidník* 13 285 57,6 

Rimavská Sobota* 16 373 57,4 

Veľký Krtíš 11 252 57,2 

Krupina* 9 207 56,8 

Michalovce* 25 846 55,0 

Spišská Nová Ves* 25 938 54,4 

Rožňava* 13 419 53,4 

Vranov nad Topľou* 18 772 52,1 

Košice okolie* 29 966 51,7 

Poltár* 7 176 51,1 

Revúca* 10 256 50,2 

Trebišov* 24 747 49,1 

Sabinov* 15 698 48,8 

Kežmarok* 20 912 48,5 

Gelnica* 11 302 42,5 

Tabuľka č. 2 
   

    Vysvetlivky: 

     Silne vecne významne lepšie ako národný priemer 

  Stredne vecne významne lepšie ako národný priemer 

  Stredne vecne významne horšie ako národný priemer 

  Silne vecne významne horšie ako národný priemer 

 * podiel žiakov  zo SZP v okrese viac ako 5 %   

 


